
                        LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.34 del 4.08.2005  ad oggetto: "Programmazione e 

gestione di stagioni teatrali al "Teatro della Regina" triennio 2005/2008 - Approvazione schema di accordo con 

ERT - Emilia Romagna Teatro Fondazione", nonchè il relativo contratto Rep. n.1 del 30.08.2005;

Vista la determina del direttore dell'Istituzione Culturale della Regina n.9 del 18.1.2007 ad oggetto: 

"Presa d'atto della convenzione stipulata con ERT - Emilia Romagna Teatro Fondazione per la programmazione 

e gestione delle stagioni teatrali al Teatro della Regina per il triennio 2005/2008";

Visto l'ultimo comma dell'art.5 della suddetta convenzione: "... .Succesivamente il presente accordo potrà 

essere eventualmente prorogato con formale atto per un uguale periodo di tempo";

Considerato che ERT - Emilia Romagna Teatro Fondazione ha provveduto fin dall'inizio alla gestione-

collaborazione con l'Ufficio Cinema-Teatro per le stagioni teatrali del Teatro della Regina e del Salone Snaporaz 

sostenendo a proprio carico i relativi oneri finanziari, tecnici ed organizzativi, sino alla stagione teatrale 

2007/2008, sulla base della convenzione di cui al contratto rep.1 del 30.8.2005, il cui schema è stato approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale nr.34 del 04-08.2005;

Verificato che nel citato atto C.C. n.34/2005 si stabiliva, sin da allora di prorogare, eventualmente 

l'accordo con Ert, con atto formale per un periodo di tempo uguale alla durata stabilita e cioè un triennio;

Riscontrato che essendo l'atto C.C. n.34/2005 un atto fondamentale, si reputa sufficiente, tenuto conto del 

giudizio positivo dell'affidamento del servizio ad ERT, che proceda il direttore dell'Istituzione alla proroga del 

predetto contratto, sulla base della presente deliberazione;

Ritenuto opportuno, per l'Amministrazione Comunale di Cattolica, continuare a mantenere il rapporto di 

collaborazione con Ert - Emilia Romagna Teatro Fondazione, alla luce dell'elevato livello culturale e notevole 

successo di pubblico riscontrato nelle stagioni teatrali, così come documentato nel consuntivo dell'attività 

depositato agli atti della presente delibera;

 

Vista la nota della Fondazione E.R.T. in merito al rinnovo alle medesime condizioni, depositato agli atti 

della presente delibera (Rif. nota prot.447/08 del 6-10-2008 acquisita al nostro prot.25531 dell'8-10-2008);

Visto il parere dell'Ufficio Legale - Avvocatura Civica del Comune di Cattolica, in merito al rinnovo 

della convenzione approvata, depositato agi atti della presente delibera;

Ritenuto di dover fornire al Direttore dell'Istituzione e al Dirigente della Ragioneria le direttive 

rispettivamente per la proroga e per l'automatica iscrizione delle somme necessarie per tale affidamento per il 

prossimo triennio 2009-2011;

Visto:

- il Dlgs. n.267/2000;

- il Dlgs. n.165/2001;



- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il regolamento di contabilità e dei contratti;

Dato atto che non occorre alcun parere ai sensi dell'art.49, c.1 del Dlgs. n.267/2000;

Visto l'art.4 del Dlgs n.165/2001;

Ritenuto di provvedere in merito, 

Con voto unanime espresso in forma palese;

D E L I B E R A

1) - di fornire direttive al Direttore dell'Istituzione per rinnovare alle medesime condizioni previste per 

n.3 stagioni teatrali vale a dire 2008/2009, 2009/2010, 2010/2011, la convenzione già approvata con delibera di 

Consiglio Comunale n.34 del 4.8.2005 e sottoscritta con contratto n.1/2005 e sulla base delle indicazioni 

riportate nella stessa;

2) - di demandare al Direttore dell'Istituzione e al Dirigente della Ragioneria per quanto di competenza, 

gli atti necessari per procedere all'iscrizione nei prossimi Bilanci di Previsione 2009 - 2010 - 2011 delle somme 

necessarie e cioè Euro 130.000,00 come già stabilito nell'originario disciplinare;

3) - di trasmettere il presente atto all'Istituzione Culturale della Regina per i provvedimenti di competenza 

e alla Fondazione E.R.T..

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente,

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. di 

cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267;

Con voti unanimi e palesi, 

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

 

     

                 

                  

                 



_____________________________________________________________________

DEL36696/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 164 dell'8.10.2008    pag.  

_____________________________________________________________________


